
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2248 

DETERMINA 
N. 1836 DEL 10/10/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zaccaria Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CITTADINANZE  REINCONTRATE  -  APPROVAZIONE  PROTOCOLLO  D'INTESA  2019  CON  N.  12 
PARTNER PER INSERIMENTO IN ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 

DETERMINA N. 1836 DEL 10/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE REINCONTRATE - APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA 2019 CON N. 12
PARTNER PER INSERIMENTO IN ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1547 del 22/10/2018 “Finanziamento progettualità 
finalizzate all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo delle fasce socialmente deboli - 
Reddito Inclusione Attiva (RIA). Prosecuzione ed estensione della sperimentazione - DGR n. 1622 
del 12/10/2017;
Vista  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  228  del19/12/2018  che  approva  la  funzione  di 
coordinamento  da  parte  del  Comune  di  Vicenza  in  ordine  alla  gestione  del  “Piano  di  ambito 
territoriale per il contrasto alla povertà” di cui è capofila;

Considerato che nel “Piano di ambito territoriale per il contrasto alla povertà” (progettualità: RIA e 
altri  progetti  regionali  collegati,  PON  AV3,  PON  AV4,  Fondo  Povertà)  rientra  il  compito  di 
coordinamento e l'individuazione di strumenti e progetti specifici, finalizzati a ridurre la condizione 
di disagio e fragilità e il coinvolgimento del maggior numero possibile di attori sociali, istituzionali 
ed  economici  rappresentanti  della  comunità  locale,  prevedendo  tra  l'altro  che  associazioni  di 
volontariato, enti religiosi, associazioni sportive e in generale enti senza scopi di lucro possano 
accogliere persone segnalate dai servizi sociali impegnandosi a individuare e realizzare percorsi di 
responsabilizzazione e di promozione attraverso forme di cittadinanza attiva e volontariato;
In ogni caso l’attività di volontariato non si configura come attività lavorativa ed è finalizzata 
a permettere alla persona di riattivare le proprie competenze sociali e personali. 

Visto  il  Protocollo  d'Intesa  2019  per  l'inserimento  in  attività  di  volontariato,  sottoscritto  tra  il 
Comune di Vicenza e i partner:

• A.Gen.DO pgn n.123280/2019
• APS TERRA DI MEZZO pgn n.158328/2019
• CENTRO AIUTO ALLA VITA ARZIGNANO pgn n. 158394/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 

DETERMINA N. 1836 DEL 10/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE REINCONTRATE - APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA 2019 CON N. 12
PARTNER PER INSERIMENTO IN ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO

• APS L'INCONTRO pgn n.158681/2019
• IPARK SRL ogn n. 158402/2019
• ORTI DI ZAIRA ONLUS pgn n. 158408/2019
• ASS.CULTURALE TEATRALE LA GIOSTRA pgn n. 158413/2019
• ASSOCIAZIONE GENITORI ICS pgn n. 158419/2019
• CITTADINANZA E SALUTE pgn n. 158431/2019
• ORATORIO SAN GIORGIO RECOARO pgn n. 158443/2019
• ASILO INFANTILE SCUOLA MAT. PARITARIA RECOARO pgn n. 158609/2019
• PARROCCHIA S.ANTONIO RECOARO pgn n. 158168/2019

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

                                                        DETERMINA

1) Di approvare tutto quanto esposto  in premessa quale parte integrate e sostanziale del 
presente provvedimento;

2) Di  approvare  il  Protocollo  d'Intesa  2019  per  l'inserimento  in  attività  di  volontariato, 
sottoscritto tra il Comune di Vicenza e i partner:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 

DETERMINA N. 1836 DEL 10/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE REINCONTRATE - APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA 2019 CON N. 12
PARTNER PER INSERIMENTO IN ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO

• A.Gen.DO pgn n.123280/2019
• APS TERRA DI MEZZO pgn n.158328/2019
• CENTRO AIUTO ALLA VITA ARZIGNANO pgn n. 158394/2019
• APS L'INCONTRO pgn n.158681/2019
• IPARK SRL ogn n. 158402/2019
• ORTI DI ZAIRA ONLUS pgn n. 158408/2019
• ASS.CULTURALE TEATRALE LA GIOSTRA pgn n. 158413/2019
• ASSOCIAZIONE GENITORI ICS pgn n. 158419/2019
• CITTADINANZA E SALUTE pgn n. 158431/2019
• ORATORIO SAN GIORGIO RECOARO pgn n. 158443/2019
• ASILO INFANTILE SCUOLA MAT. PARITARIA RECOARO pgn n. 158609/2019
• PARROCCHIA S.ANTONIO RECOARO pgn n. 158168/2019

3) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

4) Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 

DETERMINA N. 1836 DEL 10/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zaccaria Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CITTADINANZE REINCONTRATE - APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA 2019 CON N. 12
PARTNER PER INSERIMENTO IN ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


